*Размежевание это, licet absque speciali commissione et mandato facta, было утверждено кор. Силизмундомъ по просьбѣ Гриска и сына его Семашка Радіовскихъ (nob. Hrisko Radijowsky et filij sui Siemasko) на сеймѣ 7 марта 1530 г. (f. 2 post dom. Invocavit prox.)—К. М. Варш. № 44 л. 412, и кор. Силизмундомъ Августомъ 20 июля 1569 (f. 4 post f. divisionis apostolorum).*

*Коронная Метрика Варшав. Гл. Арх. № 77 л. 61 об.*

---

### XXXIV.

Тяжба Катерины, владѣлицы с. Деражня, съ Авною (Горданъ)<sup>1)</sup>, владѣлицею Зинкова, относительно бѣглыхъ крестьянъ. 31 мая 1521 г.

Feria sexta in crastino corporis Christi anno Domini milesimo quingentesimo vicesimo primo.

Prout nobilis Katherina, tenutrix de Deraszna, concitaverat magnificam Annam, tenutricem de Zynkow, ad satisfaciendum videlicet pro hominibus profugis iuxta suam cittacionem literalem, prout

---

<sup>1)</sup> См. той же книги К. Ц. А. л. 9 об.

acta terrestria lacius canunt, ubi te iudicialiter condepnavit, videlicet pro eo, quia tu homines Katherine praefate profugos, qui profugerunt de villa ipsius Deraszna, videlicet Symonuylo. . .<sup>1)</sup> profugerunt de ipsa villa dicte Katherine videlicet Deraszna in villam tuam tenute tue videlicet Caryczyncze; etiam Ivan profugit de eadem villa, de Deraszna ipsius Katherine praefate, in villam tuam Ivanowcze; etiam profugit homo ipsius Katherine de villa praefata dictus Hyhnathko ad Row oppidum tenute tue. Et tu homines hos usque . . . extradere non vis in ipsius dampnum non mediocre, homines hereditarios praefatos ac superius descriptos. Que Katherine, ville praefate tenutrix, tuam non extradicionem hominum praefatorum quemlibet seorsum sibi specificat cum uxoribus, pueris, pecudibus ad triginta marcas pecunie monete et numeri polonicalis, in regno curentis, in quamlibet quadraginta octo grossos computando, et exinde habet totidem dampni, aut prout jus decernit. Ideo te concitat alias przypovyescza ad satisfaciendum alias ku dossyc vczynyena praefata Katerina, tenutrix ville praefatae, pro praefatis hominibus, superius nominatis et taxatis, per te sibi non extraditis, ita boni valoris, uti praemissum est; ad praemissa iudicialiter sis responsura.—Que quidem magnifica Anna superius nominata, tenutrix de oppido Zynkow, tanquam pars cittata per actorem superius nominatum per ministerialem primo, secundo, tercio et quarto vicibus iuxta juris formam, nec per se, nec per suum procuratorem terminis paruit ad satisfactionem. Et ipsa Katherine, tanquam pars actorea, ipsam in . . . satisfactionem iudicialiter condepnavit et in totidem dampni.

*Книга земск. каменецк. Киев. Центр. Арх. № 3598 л. 10.*

---

<sup>1)</sup> Точками здѣсь и ниже отмѣчено неразобранное слово.

### XXXV.

Заявленіе Титка Волковинскаго, что онъ уснновляетъ своихъ племянниковъ Сенька и Тыхна и выдѣляетъ имъ третью часть своего имѣнія въ с. Волковинцахъ въ наслѣдственное владѣніе. 25 октября 1522 г.

Feria quinta post festum sancti Petri ad vincula proxima anno Domini milesimo quingentesimo quinquagesimo quarto.

Oblate sunt litere infrascripte per nobiles Thychno et Syen de Volkowyncze sub sigilo generosi olim Stanislai Lanczkoronsky, capitanei camenecensis, ex actis curie regalis lathyczoviensis, quas postulaverunt a iudicio in acta terrestria presencia inscribi et acti-cari, quarum tenor sequitur et est talis:

Actum in Lathyczow sabato ante festum omnium sanctorum proximo anno Domini milesimo quingentesimo vigesimo secundo, presentibus dominis Joanne Zawyssa et Andrea Czermeyewsky, Ivasko Nyewyth et Constantino Volodowsky. Veniens personaliter ad acta castrensia laticzoviensia nobilis Tithko Volkovinsky, tenuta-rius sortis in Volkowincze, recognovit, quia suscepit in filios adoptivos nobiles Sye . . .<sup>1)</sup> alias Syenya et Thychno, filios sororis sue, nobilis Luce, quamvis suos filios habuerit. Quibus Syenkony et Thichnony dedit et condescendit praesenti inscriptione terciam sortem bonorum suorum omnium sortis sue in eadem Volkowincze. Qua tercia sorte, ex sorte ipsius Thithkonis exdivisa, utere debet ipse Senya et Thychno cum prefata Lucza, matre sua, cum sucesoribus suis, ad exemptionem de villa praefata Volkowincze per sacram majestatem regiam.

Super quod ipsa Lucza memoriale posuit, quod iudicium recepit.

*Кн. земск. каменец. Киевск. Центр. Арх. № 3600, л. 243 об.*

---

<sup>1)</sup> Двѣ буквы вырваны.

### XXXVI.

Заявленіе Лазаря Решки Радіовскаго, что принадлежащая ему часть въ с. Радіовцахъ послѣ смерти его должна быть раздѣлена между его сыномъ и внуками, дѣтьми его дочерей. 1 декабря 1522 г.

Stanislaus Lanczkorunski de Brzezcie, pincerna sandomiriensis, capitaneus camenecensis terrarumque Podoliae generalis. Significamus tenore praesentium quibus expedit universis, quod constitutus personalliter ad acta castrensia camenecensia nobilis Lazur Reszka Radiowsky. tenutarius sortis sue in villa Radiowcze, palam et per expressum fassus est et recognovit, quia recedendo a iure suo terrestri camenecensi et quovis alio, incorporando se iuri castrensi camenecensi, senio confectus, cernens etiam filium suum unicum Alexandrum senem et debilem absque prole masculina de hac luce futuro spe descendere, erga nepotes et neptas suas, tam filias ipsius Alexandri, videlicet Nasczia, Oximka et Maruszka, et filios filiasque filiarum suarum Maruscha Volodiowska et Anniussa Maliczowska, zelo misericordie ductus, animeque sue ob salutem, amicorumque suorum salubri fretus et inductus consilio, sortem suam in villa praefata Radijowcze, quam solus tenuit et possidebat, in tres hoc tripartivit modos, videlicet unam sortem inscribit et iam praesenti inscripcione inscripsit et reliquit nobili Alexandro filio suo et eius filiabus, neptibus suis; secundam sortem, alienando a dicto filio suo, Iwankoni et Annae, natis filiae suae praefatae Maruschae Wolodijowska. nepoti et nepti sue; tertiam sortem Roman, Sienkoni et Iwankoni, Phrislka, Maruszka et Polaska, natis filiae suae secundae—Anniussa Maliczowska, nepotibus neptibusque suis, ita late longe et circumferencialiter, prout solus tenuit, habuit, utifrueretur et possidebat, per ipsum filium et nepotes neptasque suas tenendum, habendum, utifruetuendum, pacifice et quiete possidendum perpetuis temporibus, cum omnibus proventibus, censibus, redditibus, usufructu, mericis, sylvis, sareptis, campis, pratis, pascuis, piscinis, molendinis et eorum emolumentis et omnibus alijs proventibus et utilitatibus, nihil penitus excludendo, tali sub condicione, quod solus cum filio suo